22 мая 2023 года                                                                                                      № 115

О внесении изменений в Постановление от 29.07.2019 года № 237 «Об утверждении

Административного регламента по предоставлению Местной администрацией

муниципального образования города Сестрорецка, осуществляющей отдельные

государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению

деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на

содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств

на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге,

государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечительства на заключение

трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста

четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его

здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста

четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время

легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения

образовательной программы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом

Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления

в Санкт-Петербурге», Местная администрация муниципального образования города

Сестрорецка постановляет:

1. Внести следующие изменения в Приложение к Постановлению от

Постановление от 29.07.2019 года № 237 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению Местной администрацией муниципального

образования города Сестрорецка, осуществляющей отдельные государственные

полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по

опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание

детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на

содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге,

государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечительства на

заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим

возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его

здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста

четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время

легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения

образовательной программы» (далее – Административный регламент):

1.1. Пункт 2.8 Административного регламента изложить в следующей

редакции:

«Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления

государственной услуги:

- непредставление документов, необходимых в соответствии с нормативными

правовыми актами для предоставления государственной услуги, подлежащих

представлению заявителем, указанных в п. 2.6.1 настоящего Административного

регламента»;

- наличие в документах повреждений, которые не позволяют однозначно

истолковать их содержание;

- не указание в заявлении фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии)

заявителя, адреса электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме

электронного документа, и почтового адреса, если ответ должен быть направлен в

письменной форме.».

1.2. Пункт 2.9.1 Административного регламента изложить в следующей

редакции:

«2.9.1. Основание для отказа предоставления государственной услуги:

- представленные документы, указанные в пункте 2.6 настоящего

Административного регламента не содержат сведения, подтверждающие право

заявителя на предоставление государственной услуги.».

1.3. Дополнить пункт 4.5 Административного регламента абзацем третьим

следующего содержания:

«По результатам проведения проверки полноты и качества предоставления

государственной услуги, в случае выявления несоответствия предоставления

государственной услуги Административному регламенту, составляется акт о

несоответствии предоставления государственной услуги Административному

регламенту, с указанием допущенных нарушений».».

1.4. Дублирующий пункт 4.5 Административного регламента - исключить.

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

местной администрации

муниципального образования

города Сестрорецка           Т.С.Овсянникова